
KONKURS  NA WYKONANIE RZEśBY/MASKOTKI Z ODPADÓW 

P.T. : „WESOŁE ŚMIECI” 

Klasa III B ZSP SZKOŁA PODSTAWOWA W CZERNIEJEWIE 

OPISY PRAC  

„ŚMIECIOLUB DOGANIA ZIEMIĘ” 

Nasz Śmieciolub jest smokiem, nawet bardzo długim, jak na smoka przystało. 
Wykonany jest z pudełek, zuŜytych pisaków i torebek foliowych. Cały czas 
dogania swoją ofiarę - Ziemię. Jest juŜ blisko, by połknąć zwierzęta i rośliny . 

Ale Ziemia jest okrągła i ucieka przed Smieciolubem. 

 

„ PLASTIKON WIELKI” 

Rzeźba wykonana jest głównie z butelek . Ukazuje potęgę opakowań 
plastikowych . Plastikon posadowiony jest na postumencie z kartoników po 
mleku. To teŜ znacząca ilość w stertach naszych śmieci. Patrząc na Plastikona 

jesteśmy pod wraŜeniem jego potęgi! 

 

„BUTELON MOCARNY” 

Rzeźba jest wykonana z duŜej butelki plastikowej. Ciemne barwy ukazują 
ponurą postać. Niemiłe usposobienie tego władcy przypomina o 
wszechpotędze śmieci. Ludzie na całym świecie boją się tej władzy. Jeśli 
skutecznie nie zajmą się segregacją odpadów, to władza Butelona i jego 

przyjaciół będzie coraz większa. Czy zapanuje nad światem? 
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       OPISY PRAC 

„ROBOT WALLE” 

Do wykonania naszego robota uŜyliśmy róŜnorodnych materiałów: pudełka 
kartonowe , kubeczki plastikowe, talerzyk, nakrętki plastikowe, włóczkę. Nasz 
robot sprząta świat, segregując wymienione odpady w odpowiednie 

pojemniki. Niektóre z odpadów  da się wykorzystać w recyklingu. 

 



„EKOLOGICZNY LAMBORGINI” 

To samochód przyszłości. Wykorzystuje ekologiczne paliwo. Nie będzie 
zatruwał  Ziemi spalinami.  Nie korzysta z tradycyjnego paliwa i zachowają się 
zasoby naturalne nie odnawialne. Przy budowaniu prototypu wykorzystano 
kartony i gazety. Mocy naszemu pojazdowi dodają: puszki, butelki po mleku. 

Górne oświetlenie pomaga w bezwypadkowej jeździe. 

„EKOLOGICZNA FIONA” 

Nasza Fiona ma bzika na punkcie sprzątania. Ubiera się tylko w ekologiczne 
ciuszki. Na plecach nosi pojemnik zabezpieczający czystość  Bałtyku. 
Wykonana jest z duŜego pudła , na plecach plastikowa butelka,  głowa i nogi 
są wykonane z kubków plastikowych, a włosy są resztkami taśmy dwustronnej. 

Jej suknią jest zielona torba. 

BAJKOWE POSTACIE 

„PINOKIO” 

Pinokio ma  długi nos, bo ciągle martwi się ilością odpadów na całym 
świecie. Nos skróci się , gdy zwycięŜy miłość do naszej Planety , ludzie zaczną 
o nią dbać! Nasz Pinokio nie jest  z drewna . Zbudowany jest ze: 
styropianowego talerzyka, skórek od warzyw i owoców, rurki koktajlowej, 
kubków plastikowych, gazet i kartonu.  Są teŜ w jego postaci butelki i zuŜyte 

torebki po herbacie. 

„ŚWINKA PIGI” 

Ta niezwykła postać znana jest z pedantycznej czystości i dbałości o 
szczegóły. Pilnuje porządku i dba o wizerunek Planety. Postać i ogon są 
uformowane z gazety, owiniętej włóczką. Ryjek - pudełko plastikowe po serze 

i nakrętka. Uszy to saszetki po herbacie. Nogi są z plastikowych pudełek. 

EKOLUDEK 

 Ekoludek zgubił czapkę przy sprzątaniu . Pilnuje wszystkich, by nie  porzucali 
śmieci w lesie. Królewna ŚnieŜka zasnęła właśnie  z powodu stert śmieci w 
lasach i obudzi się , gdy one znikną. Nasz Ekoludek jest zbudowany z puszek 
aluminiowych, kartonu, rurek tekturowych po ręcznikach,  talerzyka 

papierowego i plastikowych kubków. 

 

Opisu dokonali uczniowie Szkoły Podstawowej im. O. Kopczyńskiego w Czerniejewie 

Opiekunowie grup:  Danuta Kopeć- klasa III B, Beata Buczkowska – klasy IV 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 


